Ata nº 005-2023 – Reunião Extraordinária

1. Aos 03 (três) dias do mês de maio do ano de 2023, às 16h00min (dezesseis

horas) reuniram-se, de forma on-line, os membros do Comitê de

Investimentos, para análise da documentação da instituição financeira BB

GESTÃO DE RECURSOS – DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES

MOBILIÁRIOS S.A., objetivando o seu credenciamento como administradora

e gestora dos fundos de investimentos nos quais o instituto tem recursos

financeiros aplicados;

2. Foram confirmadas as presenças de Luan Leonardo Botura, Ademilson

Cândido Silva, Carlos Henrique Galvan Gnoatto, Clóvis Gresele e Eliane Del

Sent Catani;

CREDENCIAMENTO BB GESTÃO DE RECURSOS – DISTRIBUIDORA DE

TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.

1. Os membros do Comitê de Investimentos analisaram toda a documentação

da instituição financeira BB GESTÃO DE RECURSOS – DISTRIBUIDORA DE

TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., CNPJ n° 30.822.936/0001-69,

com o objetivo de credenciar a mesma como administradora e gestora de

recursos financeiros para recebimento de aplicações deste instituto pelo

período de 24 (vinte e quatro) meses;

2. A instituição apresentou toda a documentação necessária, conforme o

disposto na Resolução CMN n° 4.963/2021, Portaria MTP n° 1.467/2022, e

Regulamento n° 001/2023, sendo considerada credenciada;

3. Além disso, foram validados para mais 24 (vinte e quatro) meses o

credenciamento dos fundos de investimentos administrados e geridos por esta

instituição, nos quais o instituto possui recursos aplicados.

4. Nada mais havendo a tratar, eu, Luan Leonardo Botura, lavrei e assinei a

presente ata, seguida pela assinatura dos demais membros presentes.

Ademilson Cândido Silva

Carlos Henrique Galvan Gnoatto

Clóvis Gresele

Eliane Del Sent Catani

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  L
U

A
N

 L
E

O
N

A
R

D
O

 B
O

T
U

R
A

, E
LI

A
N

E
 D

E
L

S
E

N
T

 C
A

T
A

N
I,

C
A

R
LO

S
 H

E
N

R
IQ

U
E

 G
A

LV
A

N
 G

N
O

A
T

T
O

, C
LO

V
IS

 G
R

E
S

E
LE

 e
 A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

Â
N

C
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
94

F
-F

49
0-

4C
61

-1
92

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
94

F
-F

49
0-

4C
61

-1
92

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 994F-F490-4C61-192E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUAN LEONARDO BOTURA (CPF 066.XXX.XXX-06) em 15/05/2023 09:23:03 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELIANE DEL SENT CATANI (CPF 057.XXX.XXX-00) em 15/05/2023 10:19:04 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CARLOS HENRIQUE GALVAN GNOATTO (CPF 065.XXX.XXX-84) em 15/05/2023 20:31:55

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLOVIS GRESELE (CPF 473.XXX.XXX-82) em 16/05/2023 10:27:17 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ADEMILSON CÂNCIDO SILVA (CPF 809.XXX.XXX-72) em 17/05/2023 11:17:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/994F-F490-4C61-192E

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/994F-F490-4C61-192E